Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
гимназия № 82имени 30-й Иркутской дивизии
муниципального образования  город Краснодар
[bookmark: bookmark0]
ПРИКАЗ

от  06.06.2022    			№   224
[bookmark: bookmark1]Об организации индивидуального отбора выпускников  9 класса  при поступлении в профильный 10 класс
[bookmark: bookmark2]в 2022-2023 учебном году.
           В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", частью 4 статьи 13 Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ "Об образовании в Краснодарском крае",Приказа №3476 от 24 декабря 2020 года  « Об  утверждении  порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные организации Краснодарского края для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» Министерства образования, науки и молодежной  политики Краснодарского  края, Постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 17.02.2022 № 508 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар», в соответствии с Уставом МАОУ гимназии № 82, Положением о порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ гимназию № 82 для получения среднего общего образования в профильных классах, утвержденным приказом № 123  от  15.11.2021г.

п р и к а з ы в а ю:
1.Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильные 10 классы на 2022-2023 учебный год с 4 июля   по 14  июля 2022 года в три этапа:

1.1.Первый этап индивидуального отбора   провести с 4.07.2022 по 12.07.2022 г. Прием документов кандидатов для участия в индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в профильном 10 классе  провести  в библиотеке гимназии (в бумажном виде) или в электронном  виде  на  электронную  почту  гимназии: school82@kubannet.ru.
1.2. Второй этап (составление рейтинга достижений учащихся) провести с 13.07.2022 по 14.07.2022г.
1.3 Третий этап (зачисление обучающихся) провести не позднее 15.07.2022 г.
1.4.В случае не сдачи профильного предмета на ГИА, провести дополнительное испытание выпускников в форме экзаменационной контрольной работы по предметам , результаты  которых засчитываются в рейтинг учебных достижений.
2.Утвердить состав комиссии по проведению экспертизы документов, поданных кандидатами на зачисление в профильный 10 класс:

 Председатель комиссии – директор, А.Ф. Скитева.
        Члены комиссии:
Фурсова Ю.А. - заместитель директора по УВР;
Седова Н.Н    - методист;
Наталенко С.В.  - учитель информатики;
Горская Л.Г   - заместитель директора по УМР;
Симонович Т.Г-    секретарь.
Любивая А.П.  - социальный педагог
3. Секретарю учебной  части  обеспечить ведение журнала регистрации поданных документов  с 4.07.2022г - 15.07.2022 г:

4. Утвердить перечень  документов, предоставляемых выпускниками   для  участия  в  индивидуальном  отборе :
  - Заявление об участии в  индивидуальном  отборе.
  - Копия паспорта (первая страница, регистрация)
  - Копия аттестата об основном общем образовании;
  - Портфолио ученика: грамоты о результатах участия в олимпиадах и научно-практических конференциях  по  профилю  обучения;
   - Ведомость  образовательных достижений  обучающегося.( рейтинг)
   - Результаты ГИА   (выписка из школы)
  - Результаты  защиты  индивидуального  проекта.( выписка из школы ) .

5. Приемной комиссии оформить рейтинговую  оценку достижений  обучающихся   не позднее  15.07. 2022.

 6. Информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении в профильный 10 класс довести до сведения обучающихся, родителей (законных представителей) не позднее 16.07.2022  через  информационный  стенд и  сайт  гимназии.

  7. Определить срок дополнительного периода для индивидуального отбора в профильный 10 класс с 10.08.2022 по 25.08.2022 при условии наличия свободных мест.

 8. Классным руководителям 9-х классов довести до сведения детей и их родителей (законных представителей) перечень документов, необходимых для поступления в профильный 10 класс.

   9. Заместителю директора по УВР Фурсовой Ю.А. разместить данный приказ на сайте МАОУ гимназии № 82 не позднее  20 дней  до начала индивидуального отбора.
   10. Претендентам  к зачислению  предоставить  оригиналы  аттестатов об основном  общем  образовании  до 13.08.2022. Лица,  не предоставившие  оригиналы  аттестатов  в указанные сроки, исключаются  из  претендентов, рекомендованных к зачислению приемной  комиссией.  Освободившиеся  места занимают  кандидаты в   соответствии с  таблицей  рейтингового отбора.
11. Выпускники, не прошедшие  индивидуальный  рейтинговый отбор при поступлении в профильные классы, могут поступить в образовательные  организации города Краснодара по месту жительства (в соответствии с Постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 17.03.2022 № 508 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар)
     12.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за собой.

      Директор МАОУ гимназии № 82			         А.Ф. Скитева